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Visuelle forhold for TSS-Slagelse  

Banedanmark skal, som en følge af gennemførelsen af elektrificeringsprogrammet, øge forsyningskapaciteten på de strækninger, der allerede i dag er elektrificerede. Derfor er 
der behov for at etablere en transformerstation også kaldet en forsyningsstation ved Slagelse (TSS-Slagelse). Placeringen af TSS-Slagelse med tilhørende kabeltracé fremgår 
af Figur 1 og Figur 2. Banedanmark har allerede i dag en større teknikbygning på arealet, som er en del af den nuværende forsyning til den elektrificerede bane. Den 
nuværende teknikbygning fremgår bl.a. af Figur 3 og vil også indgå i den kommende forsyningsstation ved Slagelse.  
 
Af Figur 7 og Figur 8 ses ortofoto fra Danmarks Miljøportal, som er hhv. det nyeste ortofoto og ortofoto fra 2018. Af disse fremgår også placeringen af den eksisterende 
teknikbygning. Figur 9 viser Slagelse Kommunes landskabsområder nr. 5 og 12. Figur 10– Figur 13 viser billeder fra google-streetview i området omkring arealet for den 
kommende transformerstation.  
 
Forsyningsstationen ved Slagelse ligger inden for landskabsområderne: Stilling Morænelandskab (område 5) samt Slots Bjergby Bakkelandskab (område 12). Disse er 
nærmere beskrevet i Slagelse Kommunes landskabskarakterkortlægning ”Landskabet i Slagelse Kommune, Teknik og Miljø 2013”.  
 
Det fremgår af landskabskarakterkortlægningen om Stilling Morænelandskab, at områdets nøglekarakterer er moræneflade med middelstore til store intensivt dyrkede marker, 
brudt af ubevoksede jorddiger, veje, spredt bebyggelse og få spredte småplantninger. Det fremgår videre, at landskabet består af en jævn til bølget moræneflade med intensivt 
dyrkede marker, kun brudt af enkelte ubevoksede jorddiger og veje. Området rummer flere stjerne- og blokudskiftede landsbyer, samt spredte gårde og husmandssteder. 
Områdets beplantning er spredt og sporadisk. Der ses to større vådområder med lysåben natur i området. Området opleves som et storskalalandskab med en primært åben 
afgrænsning, som skaber mulighed for lange kig i landskabet og over Storebælt. Karakterområdet rummer en del tekniske anlæg, som stedvist virker forstyrrende. 
 
Endvidere fremgår, at flere højspændingstracéer krydser den nordlige og sydøstlige del af området. Ved karakterområdets grænse øst for Hejninge ligger en 
transformerstation, der samler højspændingsledninger fra nabokarakterområderne mod syd og nordøst. Jernbanen krydser området to gange, men kun i korte strækninger og er 
ikke dominerende, da beplantning skærmer den. Danish Agros lagerbygninger og siloer i Kirke Stillinge fremstår tydeligt i landskabet. Der ses en del vindmøller i området, 
dog ikke vest for Bildsøvej mod kysten. På denne side af vejen, er der frit udsyn over landskabet og Storebælt. 
 
Slagelse Kommune vurderer, at karakterområdet generelt er forholdsvist robust. Det indeholder allerede mange forskellige elementer, og der er ikke en overordnet struktur, 
som umiddelbart kan ødelægges. Området vil kunne indeholde nye tekniske anlæg, dog bør de så vidt muligt placeres lavt i terrænet. Ved opførelse af nye tekniske anlæg bør 
den visuelle påvirkning af landskabet prioriteres over placering. Fordi området allerede rummer en del tekniske anlæg kan nye hurtigt få landskabet til at virke meget uroligt. 
En sanering af højspændingsledningerne omkring transformatorstationen kan være en mulighed for at skabe mere ro i området. Området, der strækker sig vest for Bildsøvej 
og ud til kysten, bør om muligt friholdes for nye tekniske anlæg af hensyn til udsigten over landskabet og Storebælt.  
 
Om Slot Bjergby Bakkelandskab fremgår, at områdes nøglekarakter er storbakket åbent landbrugslandskab med spredt beplantning, spredt bebyggelse, samt 
landsbyer. Markante udsigtspunkter med udsyn til kysten. Det fremgår endvidere, at landskabet består af storbakket landskab med intensivt dyrkede marker, brudt af delvist 
bevoksede og ubevoksede diger samt enkelte levende hegn. Området er præget af en række stjerneudskiftede landsbyer med en mere eller mindre bevaret struktur. I øvrigt er 
området præget af spredt og varierende bebyggelse, som mindre husmandssteder, gårde og to hovedgårde med tilhørende store markfelter til. Områdets rumlige forhold 
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varierer, men generelt har området en stor skala med en åben afgrænsning. Fra det høje plateau er udsigt over kystsletten mod vest til Storebælt. Området forstyrres i nogen 
grad af højspændingstracéer og vindmøller og flere vindmøller kan ses i nabokarakterområderne fra moræneplateauet. 
 
Endvidere fremgår, at vest for Slagelse by gennemskæres landskabet af flere højspændingstracéer, der samles ved en større transformerstation i nabokarakterområdet, 
Stillinge Morænelandskab, vest for områdeafgræsningen. Området gennemskæres endvidere af jernbanen og motorvej E20. Flere vindmøller ses spredt i området. 
 
Slagelse Kommune vurderer, at Området har generelt en middel sårbarhed. Det er især sårbart overfor byudvikling helt ud til bakkekammen, som vil sløre det åbne landskab 
med den fantastiske udsigt. Nye tekniske anlæg bør indpasses landskabets nøglekarakter. Udsigten over kystsletten bør tages med i placeringen af nye tekniske anlæg. 
 
Den kommende transformerstation er placeret således, at den nordligste del af arealet, som i dag rummer en eksisterende teknik bygning, ligger inden for kirkeindsigtslinje. 
Dette er dog også tilfældet med EnergiNets transformerstation, som ligger ca. 500 m vest for Banedanmarks kommende transformerstation. 
 
Banedanmark har den 29. november 2018 fremsendt orienteringsmateriale til planafdelingen i Slagelse Kommune, med henblik på at få Slagelse Kommunes bemærkninger til 
placering af transformerstationen eller bemærkninger i øvrigt. Slagelse Kommune har den 11. december 2018 meddelt Banedanmark, at Slagelse Kommune ingen 
bemærkninger har til placeringen, men at kommunen anmoder om, at Banedanmark etablerer transformerstationen med afskærmende beplantning (se vedlagte bilag 1). Dette 
har Banedanmark indarbejdet i projektet, således at der etableres afskærmende beplantning omkring transformerstationen. 
 
Banedanmark vurderer derfor på baggrund af landskabets udformning, Slagelse Kommunes landskabskarakterkortlægning samt Slagelse Kommunes bemærkninger til 
placering af transformerstation, at transformerstationen kan indpasses i landskabet uden at påvirke landskabets karakterer. 
 

 
Figur 1:Område for placering af TSS-Slagelse og tilhørende kabeltracé 
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Figur 2: Placering af TSS-Slagelse og tilhørende kabeltracé (rød markering angiver placering af TSS-Slagelse, blå markering angiver kabeltracé) 
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Figur 3: Oversigtsplan for TSS Slagelse 

 
Figur 4: Skitseplan for TSS Slagelse ( figur findes også på tegning i bilag 2) 
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Figur 5: Tværsnit for TSS Slagelse (A-A). Tværsnittets placering er vist på Figur 4 (figur findes også på tegning i bilag 2) 

 

 
Figur 6: Tværsnit for TSS Slagelse (B-B). Tværsnittets placering er vist på Figur 4 (figur findes også på tegning i bilag 2) 
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Figur 7: Nyeste Ortofoto fra Danmarks Miljøportal   
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Figur 8: Ortofoto fra Danmarks Miljøportal 2018  
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Figur 9: Landskabskarakter områder Kommuneplan 2017 for Slagelse Kommune. 
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Figur 10: Billede fra google-streetview (billede er fra Strandvejens overføring af banen set mod syd) 
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Figur 11: Billede fra google-streetview (billede er fra Strandvejens overføring af banen set mod syd) 

 

 



    
    
    
   Side 11/14 
    
    

 

 
Figur 12. Billede fra google-streetview (billede er fra lige vest for Strandvejens overføring af banen set mod syd) 
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Figur 13: Billede fra google-streetview (billede er fra vest for Strandvejens overføring af banen set mod syd) 
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Figur 14 Billede fra google-streetview (billede er fra sydvest for Strandvejens overføring af banen set mod syd) 
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Figur 15: Billede fra google-streetview (billede er fra sydvest for Strandvejens overføring af banen set mod nord) 


